
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 46/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: CENTRO MUSICAL OHANA, 23.139.317/0001-09, RUA RUI BARBOSA, 745  - CEP: 
84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR, representante ROGERIO PEREIRA DA ROSA, 
074.427.239-42 

Objeto: contratação de empresa especializada em instrumentos para fanfarra 

CENTRO MUSICAL OHANA 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 BAQUETA MAÇANETA BOLA DE BORRACHA CABO LONGO PAR BAQUETA MAÇANETA BOLA DE BORRACHA CABO 
LONGO PAR MAÇANETA COM CABO GRANDE E CABEÇA DE BORRACHA DE ALTA DENSIDADE PARA BUMBO MARCIAL 
OU DE FANFARRA. POSSUI CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA A PRÁTICA DE GIROS. PROPORCIONA MAIOR PESO E 
VOLUME NO ATAQUE. TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA PERCUTIR BUMBOS SINFÔNICOS E SURDOS.  

 4,00 52,00 208,00 

 
Total por Lote 

 
208,00 

2 1 BAQUETA P/REPIQUE PONTA DE MADEIRA BAQUETA P/REPIQUE PONTA DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÕES: MADEIRA 
MARFIM, - PADRÃO DE MEDIDA: 7ª, TAMANHO: 40 CM, DIÂMETRO: 13,93 MM (0.548 POL)  

 30,00 18,00 540,00 

 
Total por Lote 

 
540,00 

3 1 BAQUETA P/SURDO 305 MM PAR BAQUETA P/SURDO 305 MM PAR - BAQUETAS DE MADEIRA PARA SURDO MARCIAL 
(FANFARRA), CABEÇA DE MADEIRA. PODEM TAMBÉM SER USADAS EM OUTROS INSTRUMENTOS, COMO ALFAIAS, 
DUNDUNS AFRICANOS E OUTROS TAMBORES. COMPRIMENTO: 30,5CM. DIÂMETRO: 2,2 CM. PESO: APROX. 100G 
CADA. MATERIAL: 100% MADEIRA.  

 10,00 18,00 180,00 

 
Total por Lote 

 
180,00 

4 1 BUMBO RECONDICIONADO - BUMBO 22’' BUMBO RECONDICIONADO - BUMBO 22’' - PERCUSSÃO - INSTRUMENTO 
MUSICAL BUMBO\, FUZILEIRO\, FANFARRA\, 30CM X 22 \, FEITO EM ALUMÍNIO C/PELE LEITOSA /12 AFINADORES; 
MEDIDA: 22” X 30CM; PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 190 MICRONS; 12 AFINADORES EM TIRANTE; CORPO DE 
ALUMÍNIO; FERRAGENS CROMADAS. AÇO INOX SIMILAR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MOD. REF 
IZZO CHAVE DE AFINAÇÃO E REGULAGEM DO INSTRUMENTO, COM MANUAL ESCRITO EM PORTUGUÊS, SIMILARES 
AS MARCAS GOPE, MARCATTO OU WERIL.  

 4,00 350,00 1.400,00 

 
Total por Lote 

 
1.400,00 

5 1 INSTRUMENTO MUSICAL UKULELE – CORDA  INSTRUMENTO MUSICAL UKULELE – CORDA – INSTRUMENTO MUSICAL – 
CORDA COMPONENTES: COM 4 CORDAS E CAPA , TIPO: UKULELE. 
 
GARANTIA 1 ANO 
 
  

 8,00 250,00 2.000,00 

 
Total por Lote 

 
2.000,00 

6 1 TALABARTE PRETO NYLON PARA PERCUSSÃO - 2 GANCHOS TALABARTE PRETO NYLON PARA PERCUSSÃO - 2 
GANCHOS, TAMANHO: 132 CM, LARGURA FITA: 5 CM REGULÁVEL.  

 35,00 34,00 1.190,00 

 
Total por Lote 

 
1.190,00 

7 1 TALABARTE SIMPLES PRETO PERCUSSÃO - 1 GANCHO TALABARTE SIMPLES PRETO PERCUSSÃO - 1 GANCHO, 
TAMANHO: 85 CM, LARGURA FITA: 5 CM REGULÁVEL.  

 10,00 23,00 230,00 

 
Total por Lote 

 
230,00 

8 1 VIOLÃO ELETRICO – VIOLÃO ELETRICO NYLON / MINI JUMBO CUTAWAY  VIOLÃO ELETRICO – VIOLÃO ELETRICO 
NYLON / MINI JUMBO CUTAWAY / TAMPO ABETO (SPRUCE)/ LATERAL E FUNDO: SAPELE / BRAÇO: OKOUME COM 
TENSOR BI DIRECIONAL / ESCALA: JACARANDÁ (ROSEWOOD) / TARRAXAS: CROMADAS / CONTROLES: VOLUME – 
VIOLÃO ELÉTRICO NYLON /  MINI JUMBO CUTAWAY / TAMPO ABETO (SPRUCE)/ LATERAL E FUNDO: SAPELE / BRAÇO: 
OKOUME COM TENSOR BI DIRECIONAL /  ESCALA: JACARANDÁ (ROSEWOOD) / TARRAXAS: CROMADAS / CONTROLES: 
VOLUME, BASS, MIDDLE, TREBLE CHAVE PHASE E TUNER / ACABAMENTO: VERNIZ FOSCO / CORES: NATURAL FOSCO 
/ CAPTAÇÃO: PIEZO / PRÉ: ATIVO DE 4 BANDAS E AFINADOR.  

 7,00 690,00 4.830,00 

 
Total por Lote 

 
4.830,00 

 
TOTAL 

 
10.578,00 

 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 3560 08.001.08.244.0008.2035 741 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2022 3561 08.001.08.244.0008.2035 771 3.3.90.30.00.00 De Exercícios Anteriores 

 do Exercício 2022. 



 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

Valor total: R$ 10.841,00 (Dez Mil, Oitocentos e Quarenta e Um Reais). 
Vigência:  12 MESES. 

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 18 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

CENTRO MUSICAL OHANA 
CNPJ 23.139.317/0001-09 

RUA RUI BARBOSA Ibaiti-PR 
CEP 84900-000 

ROGERIO PEREIRA DA ROSA 
Representante Legal 

 

 


